
2011 

Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře, IČO: 00278009, tel. 499 623 520  
 
 

Postup při zřizování nové vodovodní přípojky 
 
Popis postupu prací, jež předchází vybudování nové vodovodní přípojky : 
 
 provedení průzkumu možného napojení na vodovodní síť dané lokality, 
 zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, 
 platné územní rozhodnutí včetně všech náležitostí dle požadavků příslušného 

stavebního úřadu, 
 zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, včetně „Žádosti 

o zřízení vodovodní přípojky“ u provozovatele dané vodovodní sítě, 
 platné stavební povolení včetně všech náležitostí dle požadavků příslušného 

stavebního úřadu, 
 sepsání kupní smlouvy o dodávce vody s provozovatelem vodovodní sítě, 
 realizace vodovodní přípojky odbornou organizací s nutností provedení prací 

(napojení na vodovodní síť a osazení vodoměru) provozovatelem vodovodní sítě, 
 doložit tlakovou zkoušku dané vodovodní přípojky dle ČSN, 
 kolaudace dané vodovodní přípojky. 

 
 
 
 
Technické podmínky připojení na vodovodní síť 
 
Vodovodní přípojka je samostatná stavba tvořená potrubím od odbočení z vodovodního řadu 
k vodoměru. 
Vodovodní přípojku zřizuje na své náklady vlastník přípojky. 
Ochranné pásmo vodovodní přípojky je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce 
stěny potrubí přípojky na každou stranu 1,5 m. 
Pro každou připojovanou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní přípojka 
včetně vodoměrné soupravy. 
Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejný vodovod s potrubím 
zásobovaným z jiného zdroje. 
Připojení vodovodní přípojky na veřejný vodovodní řád může pouze provozovatel. 
Povinností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru, způsobu napojení a trasy 
vodovodní přípojky provozovatelem vodovodu. Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje 
požadavkům provozovatele vodovodní sítě, je odběratel na písemné vyzvání provozovatele 
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. 
Při vypracování projektové dokumentace vodovodní přípojky musí být respektována ČSN 75 
5411 Vodovodní přípojky, ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí a všech platných 
předpisů, včetně požadavků provozovatele vodovodní sítě. 
 


